

Dobre Miasto, 17.11.2017 r.

**Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego (numer ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 615298-N-2017)**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) przedstawiam treść zapytań Wykonawcy wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

PYTANIA Z DNIA 14.11.2017

Pytanie 1.

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączone bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią SIWZ „Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączone odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.”

Pytanie 2.

W nawiązaniu do treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych proszę o informację na temat rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych stosowanych w mieniu Ubezpieczającego oraz w podległych jednostkach.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszelkie dane którymi dysponuje na temat zabezpieczeń przeciwpożarowych znajdują się w załączniku nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne dane Zamawiającego w zakładce budynki.

Pytanie 3.

Proszę o informację na temat zabezpieczeń przeciw kradzieżowych stosowanych w mieniu Ubezpieczającego i jednostkach podległych. W przypadku braku takiej informacji proszę o

potwierdzenie, że będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszelkie dane którymi dysponuje na temat zabezpieczeń przeciwkradzieżowych znajdują się w załączniku nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne dane Zamawiającego w zakładce budynki.

Pytanie 4

W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 5

Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia mienia dla których informacja ta nie została wskazana o następujące dane :

- rok budowy
- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian
- rodzaj pokrycia dachu
- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny
- informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych,

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszelkie dane którymi dysponuje w chwili obecnej na temat budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się w załączniku nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne dane Zamawiającego w zakładce budynki.

Pytanie 6.

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7.

Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w budynkach starszych niż 50 lat zostały przeprowadzone następujące remonty:

1) budynki na stanie Urzędu

- ul. Warszawska 14 – kapitalny remont z rozbudową ok. roku 2000 – wymiana wszystkich instalacji i stolarki okiennej i drzwiowej
- Jesionowo 2b – wykonane bieżące naprawy, budynek nie ma instalacji,
- Bzowiec BN - wykonane bieżące naprawy, budynek nie ma instalacji,
- Smolajny 4 – budynek po remoncie, wymienione instalacje, pokrycie dachowe i stolarka,
- Prasłity 61 – wymienione pokrycie dachowe i instalacje
- Głotowo 44b –

- Głotowo 17 – wymieniona stolarka
 - Baszta Bociania – pokrycie dachu nowe, instalacje w dobrym stanie,
 - ul. Warszawska 7 – budynek wymaga wymiany instalacji elektrycznej, kanalizacyjnej, stolarki okiennej i pokrycia dachu,
 - ul. Górna 22 – budynek po kapitalnym remoncie
 - Orzechowo 71 – budynek w trakcie remontu,
 - wieża ciśnień – instalacje w dobrym stanie ,
 - ul. Sowińskiego 5,7,9,11,,15,17 – budynki po kapitalnym remoncie w 2013r.
 - Piotraszewo 7 – budynek po remoncie – wymienione instalacje i stolarka
 - Olsztyńska 2 – budynek po kapitalnym remoncie – wymienione instalacje i stolarka
 - Łużycka 75 - wymienione instalacje
 - Grunwaldzka 7 - budynek w trakcie remontu
- 2) budynki na stanie CUW
- ul. Łużycka 14 – remont elewacji, wymiana pokrycia dachowego i konstrukcji dachu

Pytanie 8.

Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w okresie najbliższych 2 lat planowane są następujące remonty:

- ul. Grunwaldzka 23 – wymiana pokrycia dachowego i konstrukcji dachu,
- ul. Sowińskiego 8 – wymiana pokrycia dachowego i konstrukcji dachu
- Cerkiewnik 19 – wymiana pokrycia dachowego, remont elewacji, wymiana instalacji elektrycznej, sieci wodno-kanalizacyjnej, remont instalacji wentylacyjnej i kominowej
- kapitalny remont budynku przy ul. Olsztyńskiej 3
- kapitalny remont budynku przy ul. Górnej 24
- kapitalny remont budynku przy ul. Górnej 9a

Pytanie 9.

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w zbiorach bibliotecznych nie znajdują się starodruki lub inkunabuły.

Pytanie 10.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji:

- a/ łączna ilość starodruków i inkunabułów
- b/ wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu
- c/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły
- d/ prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na pytanie nr 9 nie jest twierdząca

Pytanie 11.

Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wartość PML wynosi 20 148 510,23 dotyczy Ośrodka Sportu i Rekreacji – Pływalnia Kryta.

Pytanie 12.

Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ryzyk określonych w SIWZ.

Pytanie 13.

Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź:

Celem analizy zakresu ubezpieczenia 3 ostatnich lat Zamawiający podaje poniżej link do przetargu sprzed 3 lat, pod którym znajduje się program ubezpieczenia:

http://bip.dobremiasto.com.pl/zamowienia_publiczne/86/80/Ubezpieczenie_mienia_i_odpowiedzialnosci_Gminy_Dobre_Miasto/

Pytanie 14.

Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 lat?

Odpowiedź:

Zamawiający podaje jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w okresie ostatnich 3 lat:

- ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – brak
- ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej - brak
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – brak
- ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – W ubezpieczeniu czystych strat finansowych – franszyza integralna: 1000,00 zł, w pozostałych przypadkach brak franszyz i udziałów własnych
- ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia – brak
- ubezpieczenie NNW – brak
- ubezpieczenia komunikacyjne – brak
- ubezpieczenia NNW OSP - brak

Pytanie 15.

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. mienie wyłączone z eksploatacji
- II. pustostany
- III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji, pustostany. Dane na temat stanu technicznego budynków, którymi zamawiający dysponuje w chwili obecnej znajdują się w załączniku nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne dane Zamawiającego w zakładce budynki.

Pytanie 16.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszelkie dane którymi dysponuje w chwili obecnej na temat budynków i budowli (wraz ze wskazaniem lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia

oraz stanie technicznym) znajdują się w załączniku nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne dane Zamawiającego w zakładce budynki.

Pytanie 17.

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane modyfikacje.

Pytanie 18.

W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszelkie dane którymi dysponuje w chwili obecnej na temat zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i przeciwpożarowych znajdują się w załączniku nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne dane Zamawiającego w zakładce budynki

Pytanie 19.

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

Pytanie 20.

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 19

Pytanie 21.

Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

- a. Gdzie się znajduje – adres
- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów

Pytanie 22.

Oдноśnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na terenach zgłoszonych do ubezpieczenia nie występowało ryzyko powodzi po 1997 roku (patrz załącznik nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne dane Zamawiającego – zakładka – ankieta).

Pytanie 23.

Oдноśnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ostatnich latach w Jednostkach Organizacyjnych Gminy Dobre Miasto nie występowały szkody z ryzyka podtopienia mienia.

Pytanie 24.

Oдноśnie mienia znajdującego gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ostatnich latach w Jednostkach Organizacyjnych Gminy Dobre Miasto nie występowały szkody z ryzyka podniesienia się wód gruntowych.

Pytanie 25.

Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń w ryzyku powodzi wprowadzony jest limit 500 000 zł. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu.

Pytanie 26.

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ryzyku podtopieniu mienia wprowadzony został limit w wysokości 500 000 zł. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu.

Pytanie 27.

Proszę o wprowadzenie w ryzyku kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 28.

Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 29.

Dla sprzętu elektronicznego powyżej 7 lat proszę o zmianę rodzaju wartości z odtworzeniowej na rzeczywistą lub księgową brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów Programu ubezpieczenia. Jednocześnie zamawiający informuje, że w załączniku nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne dane zamawiającego w zakładce elektronika nie widnieje żaden sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia który ma powyżej 7 lat.

Pytanie 30.

Prosimy o wykreślenie klauzuli nr 24 ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji z katalogu klauzul obligatoryjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIA Z DNIA 16.11.2017**Pytanie 1.**

Zwracam się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania ofert na 28.11.2017 r.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIA OD 2 DO 10 DOTYCZĄ UBEZPIECZENIA MIENIA**Pytanie 2.**

Proszę o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 1996 r. W przypadku, gdy szkody wystąpiły prosimy o informację, czy i jakie zostały podjęte kroki w celu zminimalizowania szkód powodziowych w przyszłości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na terenach zgłoszonych do ubezpieczenia nie występowało ryzyko powodzi po 1997 roku (patrz załącznik nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne dane Zamawiającego – zakładka – ankieta).

Pytanie 3.

Proszę o uzupełnienie informacji o budynkach: rok budowy, czy budynek jest użytkowany, konstrukcja, itp.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszelkie dane na temat budynków, którymi dysponuje w chwili obecnej znajdują się w załączniku nr 6 do SIWZ wykaz mienia i inne dane Zamawiającego w zakładce budynki.

Pytanie 4

Proszę o informację, jakiego rodzaju działalność prowadzona jest w budynkach nazwanych „Stolarnia”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w budynkach nazwanych „Stolarnia” prowadzona jest działalność:

- 1) Budynek przy ul. Grunwaldzkiej 15 b – pełni funkcje magazynową,
- 2) Budynek przy ul. Orła Białego 26 – najemca wykonuje meble, okna, drzwi na zamówienie prywatnych klientów,

- 3) Budynek przy ul. Łużyckiej 1 – budynek w części jest własnością prywatną, gdzie właściciel wykonuje głównie schody drewniane, a w części stanowiącej własność Gminy znajduje się biuro, które jest wynajmowane przez CUW właścicielowi stolarni.

Pytanie 5

Proszę o zgodę na przyjęcie klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji w brzmieniu:

Klauzula - Rozszerzenia zakresu ochrony ubezpieczeniowej o szkody powstałe w obiektach wyłączonych z eksploatacji

Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe w mieniu znajdującym się w obiektach wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni (nie dotyczy przerw konserwacyjnych, technologicznych lub wynikających z planu pracy), o ile na czas wyłączenia z eksploatacji:

- a. wszelkie maszyny i urządzenia pozostają odłączone od źródeł zasilania oraz są oczyszczone i zakonserwowane;
- b. obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem oraz oświetlony w porze nocnej;
- c. sprzęt i instalacje p-poż. są sprawne i stale utrzymane w gotowości do użycia.

Limit odpowiedzialności 250 000,00 PLN stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela z tytułu szkód objętych niniejszą klauzulą, powstałych wskutek jednego i wszystkich zdarzeń szkodowych w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6.

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje:

- Obsuwania ziemi spowodowanego działalnością człowieka;
- Szkód powstałych wskutek wszelkiego rodzaju skażenia lub zanieczyszczenia chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia szkodowego nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe dla ubezpieczenia mienia.

Pytanie 7.

Proszę o zmianę treści klauzuli 32 w następujący sposób:

32. Klauzula składowania - w przypadku szkód powstałych w skutek zalania mienia Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za mienie składowane bezpośrednio na podłodze oraz mienie na nim się znajdujące. Odpowiedzialność w powyższym zakresie dotyczy również mienia znajdującego się w pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu, o ile takie składowanie uzasadnione było specyfiką mienia. Dla mienia składowanego bezpośrednio na podłodze poniżej poziomu gruntu limit odpowiedzialności wynosi 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8.

Proszę o zmianę klauzuli nr 38 w następujący sposób:

38. Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe podczas prowadzenia prac ziemnych i robót budowlano-montażowych, w tym również robót, na które zgodnie z prawem

budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę. ~~Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody związane z:~~

- ~~– naruszeniem konstrukcji dachu,~~
- ~~– naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu,~~
- ~~– szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej.~~

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ww. szkody z następującymi limitami odpowiedzialności w rocznym okresie ubezpieczenia:

- a) szkody w mieniu będącym przedmiotem prac budowlano-montażowych – do limitu 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;
- b) szkody w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia do sum ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia;
- c) szkody w nakładach i materiałach do limitu odpowiedzialności 100.000,00 zł (limit ten podwyższa sumę ubezpieczenia określoną w umowie ubezpieczenia);
- d) szkody powstałe wskutek zalania w związku z naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu - z limitem odpowiedzialności do 20% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia, nie więcej niż 100.000,00 zł,

Udział własny w szkodzie dla niniejszej klauzuli: 1000,00 zł

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9.

Proszę o zmianę limitu odpowiedzialności w klauzuli 40

z:

- a. 10 000 zł w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych,
- b. 2 000 zł w ubezpieczeniu od kradzieży zwykłej

na:

- a. 5 000 zł w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych,
- b. 1 000 zł w ubezpieczeniu od kradzieży zwykłej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10.

Proszę o potwierdzenie, że ilekroć mowa o limicie odszkodowania rozumieć przez to należy limit w ramach sumy ubezpieczenia danego składnika mienia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIA OD 11 DO 18 DOTYCZĄ UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ

Pytanie 11.

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością medyczną, badawczą, farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia oraz, że żadna z jednostek Gminy nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej. Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 12.

Proszę o wprowadzenie zapisu dla odpowiedzialności cywilnej z tyt. organizacji imprez, że pokazy sztucznych ogni będą przeprowadzane wyłącznie przez podmioty zajmujące się tą działalnością profesjonalnie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13.

Proszę o informację czy w zakres czynności Gminy objętych ochroną ubezpieczeniową wchodzi:

-działalność oczyszczalni ścieków

-prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych lub pełniących funkcję czasowego magazynowania i składowania odpadów? Jeżeli tak, to ile jest takich obiektów, jaka jest ich powierzchnia, czy są to obiekty czynne oraz czy są tam składowane odpady niebezpieczne, co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie?

-posiadanie/ zarządzanie/ administrowanie sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub utylizacji odpadów? Jeżeli tak to ile jest tego typu obiektów i czy odbywa się tam termiczna obróbka śmieci, co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie?

Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie w/w działalności w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w zakres czynności Gminy nie wchodzi działalność oczyszczalni, prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych lub pełniących funkcję czasowego magazynowania i składowania odpadów oraz posiadanie / zarządzanie/ administrowanie sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub utylizacji odpadów.

Pytanie 14.

Proszę o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych. Jeśli jest inaczej proszę o informację na temat tego typu imprez.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 15.

Proszę o wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy ubezpieczenia na mocy porozumieniem stron.

Poza przypadkami przewidzianymi w Kodeksie Cywilnym w zakresie wypowiedzenia umowy, oraz zapisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. Nr 113, poz.759 z 2010 r. z późn. zm.) Wykonawca może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z ważnych powodów określonych w umowie.

Za ważne powody wypowiedzenia umowy uznaje się wystąpienie następujących okoliczności:

a. wskaźnik szkodowości z tytułu polis zawartych w danym okresie ubezpieczenia, rozumiany jako wyrażony w procentach stosunek sumy odszkodowań wypłaconych oraz rezerw utworzonych na szkody zgłoszone w związku z umową ubezpieczenia a niewypłacone, do składki przypisanej do danego okresu ubezpieczenia, w wysokości powyżej 60 % składki przypisanej do danego okresu ubezpieczenia (za składkę przypisaną do danego okresu ubezpieczenia należy rozumieć sumę wszystkich rat składek z tytułu umów ubezpieczenia zawartych w drodze niniejszego zamówienia a przypadających na dany roczny okres ubezpieczenia),

b. niemożność uzyskania pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w niniejszej umowie.

Rozwiązanie umowy nastąpi za zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec rocznego okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000,-PLN w każdej czystej stracie finansowej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia franszyzy integralnej 200,- PLN w każdej szkodzie rzeczowej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18.

Proszę o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej szkód spowodowanych przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 19 DOTYCZY II CZĘŚCI ZAMÓWIENIA

Pytanie 19.

Proszę o możliwość zastosowania składek minimalnych w ubezpieczeniu auto casco.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ.

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców.

BURMISTRZ
Stanisław Trzaskowski

